#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> C a semetipsis in intellectu in intellectum. <sup>2</sup> et om. A. <sup>3</sup> se om. C. <sup>4</sup> Pro sua unitate A suavitate. <sup>5</sup> uniformiter, rationabiliter om. A. <sup>6</sup> Ipsae autem phantasiae — sumuntur om. C. <sup>7</sup> C sicut imago. <sup>8</sup> A quam ut dedisti formae. <sup>9</sup> A substitutos aeternaliter. <sup>10</sup> MAG. ita est — facti om. C. <sup>11</sup> A in memoriam. <sup>12</sup> A Prospectisque. <sup>13</sup> ut om. C. <sup>14</sup> A Perinde. <sup>15</sup> A est actum, <sup>16</sup> ubi et om. A.

turata exempla, quibus possem te introducere ad intelligentiam eorum, de quibus disputabamus, id est, quomodo omnia, quae ex Deo sunt, et <sup>1</sup> aeterna simul et facta sunt, et maxime, quomodo Deus ipse et factor omnium est, et in omnibus fit. Haec est enim summa totius nostrae praesentis ratiocinationis. Disc. Jam in me ipsum redeo. Nam difficultate praedictorum, et adhuc incognita mihi rerum theoria stupefactus, sicut multis evenit, in extasi factus sum. Quis enim rudium, et nondum sublimissimum sophiae verticem ascendendum, talia cogitans, mentis recessum non patitur, aeternam numerorum a Creatore omnium in monade audiens conditionem, eorundemque processionem in genera et species, in quibus fieri dicuntur, quoniam in eis ab intellectibus patiuntur intelligi; deinde in naturam rationabilem secundam veluti <sup>2</sup> procreationem, quoniam in ea suas virtutes manifestus propagant; deinde in memoria sensibusque phantasias, ino etiam theophasias accipientes — omne enim, quod ex natura rerum in memoria formatur, occasiones ex Deo habere non est dubitandum — quodam modo fieri non de alia materia, sed de semetipsis facti? Nunc vero veluti expergefactus in me ipsum rediens, interiorisque luminis radium luculentius perspicuens, ea, quae a te dicta sunt, cognoscere incipio. Conaris enim, ut opinor, suadere, omnes numeros ex monade veluti ex quodam fonte manantes, instar duorum fluminum ex una vena surgentium profluere, inque duos alveos segregatos, quorum unus per interiores poros naturae, hoc est, per intellectum, et rationem, alter vero per exteriores visibilibus rerum species decurrit <sup>3</sup> et per sensus, donec simul in memoriam confluant, in qua multipliciter formantur.

13. Sed quomodo <sup>4</sup> res incorporeae, et non solum a sensibus, verum etiam ex memoria, omnique imaginatione prae nimia suae naturae excellentia remotae, in memoria sensibusve, hoc est, in imaginibus visibilibusque figuris veluti quibusdam corporibus possunt <sup>5</sup> apparere, non satis video. Mac. Hoc uno exemplo totum te intelligere sentio. Ita enim, ut dixisti, ex monade numeri manant, et in memoriam <sup>6</sup> confluant. De eo autem, quod non satis vides, accipe quod sentio. Spiritualium rerum natura non <sup>7</sup> ita contemplationibus mentis succumbit, ut per singula de his, quae de ea, vel in ea, vel per eam peraguntur, rationem reddamus. Multa enim in ea solent apparere, quae non secundum cognitae vel incognitae ipsius leges, sed ultra omnem legem divina voluntate, quae nulla lege concluditur, est enim lex legum et ratio rationum, mirabili et ineffabili modo fiunt. Quis enim rationem potest reddere, si interrogatus fuerit, quomodo in spiritu <sup>8</sup> Moyses